Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 11  /2018

Exmo. Sr.

Carlos Roberto Pereira

Presidente da Câmara

A Vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito da secretaria de educação as seguintes informações.

1) Foi feita uma consulta a comunidade acadêmica para a escolha dos novos livros que

serão utilizados pelos alunos?

2) Foi realizado um estudo apontando que seria realmente necessária a troca dos livros

para o desempenho dos alunos?

3) Porque foi escolhido a FTD?

4) O estudante da escola publica do ensino fundamental de ouro branco se identificam

com o conteúdo do livro? Incluindo os alunos da Zona Rural?

5) Qual é a origem do recurso usado para a compra do material?

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

Nilma Aparecida Silva

        Vereadora